ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 17 年 11 月 29 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執 行 役 員

経営管理本部長 下牧 新八

電話 06-6204-1193

大阪市中央区瓦屋町三丁目 6 番 13 号

株式会社 サ イ ネ ッ ク ス

代 表 取 締 役 社 長  村 田  吉 優

（コード番号 2376）

（連絡先）取 締 役 執 行 役 員

社長室担当 橋本 篤実

電話 06-6766-3333

アドバンスクリエイトとサイネックスが業務提携に合意

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバン

スクリエイト）は、株式会社サイネックス（大阪市中央区、代表取締役社長：村田 吉優、以下

サイネックス）と、業務提携に合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、通信販売・Ｗ

ｅｂ・ショップ・テレマーケティング・コンサルティング営業等の多様な販売チャンネルによっ

て、リテールマーケットにおける保険流通市場を創造中であります。法人部門につきましては、

前年 10 月に株式会社アドバンスリスクマネジメントを設立し、当社の法人ネットワークを利用

することにより、広く一般法人を顧客対象としたコンサルティング活動を行っております。

 一方、サイネックスは、全国 56 拠点のエリア密着ネットワークを中心として、約 50 万社の

地域商工事業者をお客さまとしております。今般、クライアント企業へのサービス強化の一環

として、「保険の見直しや相談等のコンサルティング」をメニューに加えることとなりました。

これは、景気回復などを反映した法人企業の保険に関する関心の高まりから、保険の見直しや

相談等をコンサルティングメニューに加え、サービスの向上を図る必要があるとの認識による

ものです。
 今般、法人部門のさらなる業容拡大を図りたいとするアドバンスクリエイトのニーズと、保

険相談サービスの開始による顧客サービスの向上を図りたいというサイネックスのニーズが合

致したため、両社は業務提携を結ぶことに合意いたしました。

２．業務提携の内容
 サイネックスが行う対法人の顧客サービス業務に保険の見直しや相談に関するコンサルティ

ングを追加します。既存顧客や新規開拓先への保険コンサルティングを高度な専門知識を有す

るアドバンスクリエイトの専任コンサルタントが行うことにより、顧客サービスの向上や顧客

開拓に寄与するものと思われます。

３．今期の業績に与える影響
 今期の業績に与える影響につきましては判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社アドバンスクリエイト

担当：総合企画部企画広報課長 江尻保則

acir@advancecreate.co.jp

ＴＥＬ：06-6204-1193

ＦＡＸ：06-6204-1217

株式会社サイネックス

担当：社長室新規事業開発チームリーダー 浅田秀樹

asada@scinex.co.jp

ＴＥＬ：06-6766-3333

ＦＡＸ：06-6766-3334